INDICAÇÃO

Câmara MunicIpaI de to`

11111111 1 111111111111
P c: Ge ai r 215I2021

Oa 2J2 1 Horário: 1413
LEG IND 5312021

Assunto: INDICA QUE SEJA ESTUDADA A POSSIBILIDADE DE CONSTRUIR DE UMA PRAÇA OU
ÁREA DE LAZER NO BAIRRO JARDIM ADRIANA..

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita

Excelentíssima Presidente,

icipal da Estância Turística de ibitinga

Após atendidas as formalidades regimentais seja esta indicação enviada ao destinatário para
conhecimento e providências cabíveis, com a seguinte justificativa.

Justificativa: Alguns moradores procuraram por este signatário reivindicando a construção de
um espaço de lazer, pois não existe qualquer tipo de praça no bairro.
As praças, quando frequentadas, proporcionam momentos de interação e bem estar no
convívio ao ar fivre. Espaços de recreação e lazer são palcos importantes para as crianças, que
podem entender a importância de sua conservação na medida em que a usufruem.
Sendo assim, indico que a Senhora Prefeita, estude a possibilidade de construir uma área lazer
no bairro, a pedido de moradores.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 19 de fevereiro de 2021.

RIC AliiD PORTO DE R
Vereador - PSDB

Ave da Dr. 5€ 3 ft tca P Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
aoCI,, cameraibitinga.sp.gov.br